EOQUE UOS – BONUM: quia somniatis uestrum principium *Ap Bc Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Tb* | qui somniatis uestrum principium in deo *Vf*.

100 **EOQUE:** ideo *Af Ap Bd Cg Eb Ec Ed (2x) Fb Gc Ka Kc Lb Lf Mj On Pd Pk Pm Ps Pt Ta Tb To Vd Vf* | et ideo *Ck Ge Mf Pb Pn Pp Pq Vb* | ideoque *Fd Lh Pc Vc* | quod *Vb* | ubi *Ap Ck Ge Pb Pn* | iure *On* | illuc *Ec Gc* | isto modo *Ec Ga Gc Na Vh* | illucque *Ga Na Vh* | propterea (*Ed*) *Va*.

UOS: boni *On*.

105 **ET:** etiam *Lf*.

AD UERUM BONUM: ad finem *Ap Pb* | ad summum *Vb* | dum ad summum bonum, licet non satis prudenter tenditis *Af Ap Bc Cg Kc Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps Ta Vc Vf* | prudenter tendatis *Pt*.

BONUM: deum *Bc Ck Er Fb Ge Pb Pn Tb* | ad deum *Ct*.

110 **NATURALIS DUCIT INTENTIO:** quia bonum diligitis, non tamen in eo, in quo est, quaeritis ·i· in deo, sed in diuitiis, quae falsae sunt *Ap Ck Ps*.

NATURALIS: bona *Lf* | inserta *Lh Ta*.

DUKIT: trahit *Ap Bc Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Vf*.

115 **INTENTIO:** perspicaci intentione *Ap Ck Ge Pb Pn* | licet minime perspicaci *Ct* | licet minime perspicaci cogitatione *Bc Er*.

EODEM: bono *Bd Cg Fd Lb Ld On Pd Pp Pt* | uero bono *Eb Ec Gc Ka Lf Lh Pq Px Ta Tb Va Vb Vh* | uerbo bono *Vd* | uero bono ·i· deo *Ap Bc Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | bono quod est deus *Ct*.

MULTIPLEX: uarius *Ap* | multiformis *Vd*.

120 **ERROR:** falsorum bonorum *Eb Ec Gc Lf*.

ABDUCIT: abstrahit *Va Vb* | subtrahit *Vf* | deducit *Ap Pb Pn* | reducit *Ec Gc Ka Lh Ta Tb Vh* | separat *Lh On* | retrahit *Ap Mb Vd* | auocat *Eb Ec Gc Lh Ta Tb Vh* | alienat *Cg* | uos *Ap Ck Ge Lf Pb Pd Pn Ps* | in aliam partem *Ap Bc Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps* | aberrare facit *Cg Fd Pt* | in necem, in perniciem *Lh* | quia naturaliter

125 omnis homo sumum bonum desiderat, sed errore quodam decepta, nequeant illud adtingere, nisi per gratiam dei *Vd*.

130 2. Considera namque an per ea quibus se homines adepturos beatitudinem putant ad destinatum finem ualeant peruenire.

CONSIDERA: attende *Ap Bc Ck Ct Er Fb Ge Pn Ps Tb Vf* | intuerere *Vd* | animaduerte *Pd* | o *Lh* | o Boeti *Fd Pt Ta* | o bone Boeti *Pd* | ab eo *Lh*.

AN: utrum *Lf Vb*.

97 a] sc· *Ed*. 98 somniatis] seminatis *Ck Ge*; somnitatis *Pb Pn*. 106 dum] om. *Ps*. | bonum²] om. *Af*. 107 licet] om. *Mj*. | tenditis] tendatis *Cg Pp*. 110 quia] qui *Ps* 115 minime] minime illu(...) *Er*.

III prosa iii

- 135 **PER EA:** praedicta *Vb* | bona *Bd Cg Lh Pd Ta Tb* | falsa bona *Eb Ec Gc Ka Pp* | dona fortunae *Vh* | falsa bona ·i· opes, honor, potentia, gloria *Lf* | per eas res, quas appetunt *Ct* | per eas res, quas ipsi appetunt *Pb* | per eas res, quas ipsi appetunt temporale *Ap* | per eas res, quas ipsi appetunt, pro summo bono *Bc Ck (Er) Ge Pn Ps* | uidelicet per dignitates *Pt* | uidelicet per dignitates et honores et alia *Ld* |
- 140 uidelicet per dignitates honores et talia *Fd* | per diuitias, dignitates et potentiam *Vd*.
QUIBUS: rebus *Bc Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Vf* | illis *Vb* | ex *Tb* | per se deest *Lh* | cum *Lf* | donis *Vh*.
ADEPTUROS: inuenturos *Vb* | percepturos *Lh Ta Tb* | accepturos *Fd Ld Pt* | adquisituros *Lf* | esse *Va Vb*.
145 **BEATITUDINEM:** summum bonum *Fd Ld Pt* | uerum bonum *Vd* | ueram *Lf* | ue{ram}, quae per ea non perueniunt *Vd*.
PUTANT: estimant *Vb* | in praesentibus bonis *On*.
AD DESTINATUM FINEM: summum bonum *Vh* | ad summum bonum *Lh Tb* | ad finem suum *Vd* | \ad/ propositum *Mo* | ad propositum ·i· ad deum *Vf* | ad beatitudinem *Pp* | ad ueram beatitudinem *Ec (Ed) Ga Gc Lf Lh Mf Na Px Ta Va Vh (2x)* | ad propositum sc· ad summum bonum uidelicet ad deum *Ap Bc Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps* | ad summum bonum, quae est uera beatitudo *Cg Pc Pk Pp Pq Vc* | ad ueram beatitudinem, quae in deo est ·i· ad bonum, in quo creati estis. Non erit
- 150 tamen bonum terrenum imago ueri boni ·i· aeterni, quod in deo est, et non in diuitiis uilis et dispecta atque falsa imago terrenae felicitatis ad ueram
- 155 beatitudinem, quae in deo est, comparata. *Ap Ck (Ps)*.
DESTINATUM: praedestinatum *Cg Lf* | propositum *Lh Ta Tb* | a deo *Lf* | dispositum a deo *Ga Ka Na* | a deo dispositum uel a se *Ed Lf Pm* | a deo positum uel
- 160 constitutum a se *Eb* | dispositum est a deo *Vh*.
FINEM: deum *Pd To*.
UALEANT: possunt *Vb* | homines *Va*.
PERUENIRE: non *Fd Ld* | Hoc enim esse summum bonum superius definiuimus, quod esset omnium bonum congregatione perfectum. *Vd*.
- 165